21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

</div

trinitatem. Benignitas quippe atque clementia Saluatoris nostri Dei non alterius quam Dei patris, per lauacrum regenerationis & renouationem spiritus sancti, quem effudit super nos abunde per Iesum Christum Salvatorem nostrum iustificauit nos in vitam aeternam. Salus credentium mysterium trinitatis est. Tom. 6. lib. 1. Com. in cap. 3. ad Titum.

Articulus VI. Baptizatum posse amittere gratiam peccando, si velit.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Articulus VII. Per baptismum non solius fidis, sed legis Christi servandae nos debitores fieri.

ET ego fatebor haec tibi repremissa non tradita: si obseruasses mandata Dei, & in praecoptis illius ambulasses, si non pro omnipotente Deo Beelphechor, & Baal, Beelzebub & Chamos: quos quia prestatisti Deo, omnia, quæ tibi promissa fuerant, perdidisti. Et mihi in Evangelio promittuntur regna celorum: quæ instruimus, iam scires tibi suisse responsum: sed dum amorem contradicendi sequeris, à quæstionum lineis excidisti, amore quorundam loquacium potius, quam secundorum: qui cùm dispicare nesciant, tamen litigare non desinunt. Ego enim non tam in praesenti Arianos vel improbo, vel defenso, quam illam cursus mei metam circumeo, eadem ratione à nobis Episcopum recipi, quia Laicus à vobis recipitur. Si erranti concedis veniam; & ego ignoscere possem. Si in fide sua baptizans nocere non potuit: & in fide sua sacerdotem constitutum constituens non inquinavit. Ibidem cap. 5.

CONATVS EST & B. Cyprianus contritos lacus fugere, nec bibere de aqua aliena, & icirco hæreticum baptismum reprobans, ad Stephanum, Synodus Africana, et vigesimus sextus fuit super hac re Africanam synodum direxit: sed conatus eius frustra fuit. Denique illi ipsi Episcopi rebaptizandos hæreticos cum statuerant, ad antiquam confuetudinem revoluti, nouum emiserunt decretum. Ibidem in Dialogo contra Luciferianos cap. 8.

ORTHODOXVS. Sit quippe, vt vis, Arianorum Episcopus hostis Christi, sit infatuatum sal, sit lucerna sine igniculo, sit oculus sine pupilla, nemp̄ ē peruenies, vt salire non possit; qui sal ipse non habeat, non illuminet cæcū non accendat extintus. Tu autem, cùm conditum ab eo cibum deuores, cur insulsum arguis conditorum? De igniculo eius Ecclesia tua lucet, & lucernam eius criminis extintam? Oculos tibi præbet, & cæcus est? Quamobrem oro te, vt aut sacrificandi ei licentiam tribuas, cuius baptismus probas; aut reprobes eius baptismus, quem non existimas sacerdotem, neque enim fieri potest ut qui in baptismate sanctus est, sit apud alitate peccator. Tom. 2. in Dialogo aduersus Luciferianos cap. 2.

ORTHODOXVS. Igitur, si Arianus Spiritum sanctum non potest dare: ne baptizare qui-

dem potest; quia Ecclesiæ baptismus sine Spiritu sancto nullum est. Tu vero cùm baptizatum ab eo recipias, & postea inuoces Spiritum sanctum, aut baptizare eum debes, quia sine Spiritu sancto non potuit baptizari, aut si est baptizatus in Spiritu, define ei inuocare Spiritum, quem tunc, cùm baptizaretur accepit. Luciferianus. Obscurio te, nonne legisti in Actibus Apostolorum, eos, qui Hæretici est non habent spiritum sanctum. postea ita. Zare contra opinionem Cypriani.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.

Tom. 2. lib. 2. contra Iouinianum 1. 2. 3. capitibus latissime. Vide falso lib. 2. cap. 6. de lapis & eorum reparacione articulo septimo & libro tertio in sacramento penitentie cap. 9. articul. 1. & 2.

Ex epistola Cypriani ad Stephanum Pontificem.